2
5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]18 августа 2022 г.                        г. Георгиевск                                           № 2783

О внесении изменения в Порядок списания задолженности, невостребованной кредиторами, в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и в казенных учреждениях, подведомственных администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2021 г. № 2406

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 196 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина Российской Федерации от 01 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в Порядок списания задолженности, невостребованной кредиторами, в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и в казенных учреждениях, подведомственных администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2021 г. № 2406 «Об утверждении Порядка списания задолженности, невостребованной кредиторами, в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и казенных учре-ждениях, подведомственных администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края», дополнив его пунктом 101 следующего содержания:
«101. Решение о списании кредиторской задолженности принимается комиссией по поступлению и выбытию активов по форме 0510437 «Решение о списании задолженности, невостребованной кредиторами, со счета _______» , утвержденной приказом Минфина России от 15 апреля 2021 г.    № 61н.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев